
Smluvní strany:

Nájemce: Fit Family s.r.o.
IČO: 03161722
se sídlem Bohuslava ze Švamberka 1686/4, Praha 4
zástupce:

Podnájemce:

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
IČO: 65993390
sé sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 5 
zástupce:

v souladu s § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; ve znění 
pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o podnájmu pozemku

1



Článek I.
Úvodní ustanovení

Nájemce prohlašuje, že má oprávnění od vlastníků pozemků poskytnout do podnájmu 
nemovitost, popř. část nemovitosti -  pozemky p.č. 1001/1 o výměře 517 m2 a p.č. 1001/2 
o výměře 924 m2, které jsou zapsány na listu vlastnictví 6. 679 pro katastrální území 
Nusle, obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha, na adrese Bohuslava ze Švamberka 4, 140 00 Praha 4.

Článek II,
Předmět podnájmu

Předmětem podnájmu je část pozemku p.č. 1001/2 o celkové výměře 25 m2 
{tj. 5 x 5  m2), vyznačený cedulkou č. 3, 4, 5, 6 a 7 a účelovým určením představuje 
parkovací stání pro osobní automobily.

Článek III.
Doba podnájmu

Předmět podnájmu nájemce pronajímá podnájemci s účinností ke dni 17.10.2019 na 
dobu neurčitou.

Článek IV.
Cena podnájmu

1) Za užívání předmětu podnájmu uvedeného v článku II. této smlouvy je vzájemně 
dohodnuta smluvní výše měsíčního podnájmu ve výši 11.950 Kč.

2) Tato částka může být nájemcem upravována formou dohody a to vždy k prvému lednu o 
míru inflace za předchozí rok oficiálně vyhlášenou Českým statistickým úřadem.

3) Podnájemce se zavazuje zaplatit nájemci podnájemné ve vvši 143.400 Kč předem na
jeden rok a to na účet nájemce číslo Pro
posouzení úhrady je určující datum připsání podnájemného na bankovní účet nájemce. 
Podnájemce se zavazuje nájemci zaplatit podnájemné nejpozději do 31.10.2019.

Článek V.
Práva a povinnosti Nájemce

1) Nájemce umožní podnájemci nerušený přístup k předmětu podnájmu.

2) Nájemce nenese žádnou odpovědnost za jakékoli škody, ztráty, krádeže, poškození a 
další škody na majetku podnájemce, který je uložen na pozemku a na předmětu 
podnájmu této smlouvy. Podnájemce je plně odpovědný za veškeré škody vzniklé na jeho 
majetku uloženého na předmětu podnájmu či v přilehlých prostorách a pozemcích.

Článek VI.
Práva a povinnosti podnájemce

1) Podnájemce stav předmětu podnájmu dobře zná a v tomto stavu jej od nájemce přejímá.

2} Podnájemce není oprávněn předmět podnájmu dát do podnájmu zcela nebo částečně, 
popřípadě postoupit třetí osobě bez předchozího souhlasu nájemce.

2



3) Podnájemce se zavazuje neprovádět bez předchozího souhlasu nájemce žádné stavební 
nebo jiné změny a úpravy na pozemku a společných prostor výše uvedeného pozemku. 
Podnájemce se zavazuje dodržovat ustanovení Domovního řádu a příslušných vyhlášek 
o čistotě v hlavním městě Praze. Současně se zavazuje, že případné poškození či 
znečištění pozemku, budovy stojící na pozemku, vstupní branky a příjezdní brány včetně 
zámku či společných prostor a příslušenství k pozemku vzniklé v důsledku jeho provozu 
neprodleně (nejpozději do 2 dnů) odstraní na své náklady. Při provozu se dále zavazuje 
dodržovat příslušná ustanovení obecně závazných předpisů, zejména hygienických, 
bezpečnostních, požárních a ČSN. Současně je povinen se chovat tak, aby svou činností 
nerušil ostatní nájemce a podnájemce objektu, zejména dodržovat klid od 21 hod. do 6 
hod.

4) Podnájemce je odpovědný za veškeré škody způsobené třetím stranám jeho majetkem 
uloženým na předmětu podnájmu, jakož i za následky jednání osob, které za něj na 
předmětu podnájmu jednají. Podnájemce si nejpozději do počátku účinnosti této smlouvy 
sjedná příslušné pojištění odpovědnosti za škodu na předmětu podnájmu, ledaže je již 
pro takový případ pojištěn.

5) Obě strany se zavazují poskytovat si potřebnou součinnost k výkonu práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy a uhradit případné škody vzniklé neplněním této součinnosti.

Článek VII.
Výpověď a odstoupení od smlouvy

1) Podnájemní vztah založený touto smlouvou končí kdykoliv dohodou nebo výpovědí 
nájemce nebo podnájemce bez udání důvodů s jednoměsíční výpovědní lhůtou, platnou 
od doručení výpovědi druhé straně. Pro případ, že se podnájemce rozhodne ukončit

. smlouvu výpovědí, strany si výslovně sjednávají, že nájemce není povinen vrátit 
podnájemci již zaplacené podnájemné.

2) V případě, že nájemce nebo podnájemce od této smlouvy odstoupí, je podnájemce 
povinen vyklidit předmět podnájmu nej později do 48 hodin od doručení odstoupení.

3) Nejpozději ke dni ukončení podnájemního vztahu založeného touto smlouvou se 
podnájemce zavazuje odstranit zařízení a movité předměty, které umístil na předmětu 
podnájmu a předat nájemci tento pozemek uklizený a neporušený. Nepředá-li 
podnájemce nájemci vyklizený předmět podnájmu v řádném termínu, zaplatí nájemci 
smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý započatý den prodlení. V případě, že se 
podnájemce nedostavil ve stanovený termín k předání předmětu podnájmu nebo pokud 
podnájemce ve stanovený termín předmět podnájmu z jakéhokoliv důvodu nepředá, 
převezme si ho nájemce po marném uplynutí lhůty sám jako náhradní převzetí.

4) Aktu náhradního převzetí se zúčastní dvě nezávislé osoby, nebo notář, přičemž volba je 
na nájemci. K provedení náhradního převzetí udílí podnájemce v rámci této smlouvy 
plnou moc.

5) O náhradním převzetí předmětu podnájmu účastníci sepíší protokol, nebo notářský zápis.

6) V protokolu nebo notářském zápise se uvede zejména datum, čas, jména a příjmení a 
rodná čísla přítomných náhradního převzetí. Součástí protokolu se stane seznam všech 
movitých věcí. Jeden výtisk tohoto protokolu zašle nájemce neprodleně podnájemci na 
jeho adresu uvedenou v této smlouvě. Podnájemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s 
tím, že po řádném ukončení podnájemního vztahu podle ustanovení této smlouvy a 
vyčerpání všech zákonných možností dohody o vyklizení a ukončení podnájemního 
vztahu má nájemce právo po náhradním převzetí pod nájemcem ponechané věci zadržet

3



či pokud budou prokazatelně bezcenné, tak je zlikvidovat a to vše bez jakéhokoliv postihu 
ze strany podnájemce a na jeho náklady a nebezpečí.

7) Po náhradním převzetí má nájemce právo uzavřít další podnájemní smlouvu na tuto část 
pozemku s kteroukoliv třetí osobou.

Článek VISI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva může být měněna či doplňována formou písemných dodatků se 
souhlasem obou stran.

2) Kód od bezpečnostního zámku umístěný na vjezdových vratech bude podnájemci 
sdělen v den podpisu této smlouvy. Podnájemce je povinen tento kód nezveřejňovat 
dalším osobám.

3) Každá ze smluvních stran je odpovědná za správnost údajů uvedených v této 
smlouvě, přičemž se zavazuje neprodleně oznámit aktualizace údajů uvedených v 
úvodní části této smlouvy. Adresami pro doručování jsou dohodnuty adresa nájemce 
a adresa podnájemce. Obě strany se dohodly, že za doručenou se považuje i 
písemnost, kterou adresát odmítl převzít či nevyzvedl v 10 denní úložné lhůtě na 
příslušné poště.

4) Tato smlouva obsahuje 4 strany; obě strany po jejím přečtení potvrzují, že závazky, 
práva a povinnosti v ní obsažené odpovídají jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6) Nájemce je výslovně srozuměn s tím, že podnájemce je na základě ustanovení § 2 
odst. 1 písm. c) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, povinen uveřejnit tuto smlouvu v příslušném registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

7) Všechna oznámení budou zasílána na následující adresy:
Nájemce: Fit Family s.r.o, Bohuslava ze Švamberka 1686/4, Praha 4, nebo na 
emailovou adresu:
Podnájemce: Ředitelství silnic a dálnic CR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 
5, nebo na emailovou adresu:

V Praze, dne 3  0  ■ c\ -1^] —

Fit Family, s.r.o. Ředitelství silnic a dálnic ČR
nájemce podnájemce

4


